


**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTRO - Cordilheira Alta
CEP: 89819-000 CNPJ: 95.990.198/0001-04 Telefone: (49) 3358-9100
E-mail: empenhos@pmcordi.sc.gov.br Site:

**PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 48/2024**
Processo Adm.: 90/2024
Data do Processo: 30/08/2024
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 90/2024
b) Nr. Licitação: 48/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 11/09/2024
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRITADOS, TUBOS DE CONCRETO E REJEITO DE ASFALTO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA SC*

Participante: BONGIORNO INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	2022 - TUBOS DE CONCRETO - TUBO DE CONCRETO 1,00M X 1,00M COM MALHA DE FERRO	30,000	UN	359,00	10.770,00
10	2022 - TUBOS DE CONCRETO - TUBO DE CONCRETO 1,5M X 1,00M COM MALHA DE FERRO	20,000	UN	840,00	16.800,00
16	2022 - TUBOS DE CONCRETO - TUBO DE CONCRETO 80CMX1,00M	120,000	UN	172,29	20.674,80
17	2022 - TUBOS DE CONCRETO - TUBO DE CONCRETO 80CMX1,00M, COM MALHA DE FERRO	90,000	UN	216,99	19.529,10
Total do Participante:					67.773,90

Participante: BORILLE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

1	2022 - Britados (tonelada) - 2022 - Pó de brita	100,000	T	126,20	12.620,00
4	2022 - Britados (tonelada) - 2022 - Brita 2	150,000	T	86,60	12.990,00
6	2022 - Britados (tonelada) - 2022 - Brita Graduada	2.000,0	T	86,30	172.600,00
13	2022 - TUBOS DE CONCRETO - TUBO DE CONCRETO 40CMX1,00M	400,000	UN	43,99	17.596,00
Total do Participante:					215.806,00

Participante: BRITABAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

2	2022 - Britados (tonelada) - 2022 - Pedrisco	200,000	T	76,00	15.200,00
3	2022 - Britados (tonelada) - 2022 - Brita 1	200,000	T	72,40	14.480,00
5	2022 - Britados (tonelada) - 2022 - Brita 3	150,000	T	71,90	10.785,00
7	2022 - Britados (tonelada) - 2022 - Rachão	500,000	T	71,90	35.950,00
Total do Participante:					76.415,00

Participante: EMBRAPAV - EMPRESA BRASILEIRA DE PAVIMENTAÇÃO LTDA

8	2022 - Britados (tonelada) - 2022 - Rejeito de asfalto	700,000	T	77,50	54.250,00
Total do Participante:					54.250,00

Participante: TUBOS BOESING LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	2022 - TUBOS DE CONCRETO - TUBO DE CONCRETO 50CMX1,00M	200,000	UN	74,50	14.900,00
15	2022 - TUBOS DE CONCRETO - TUBO DE CONCRETO 60CMX1,00M	200,000	UN	80,49	16.098,00
				Total do Participante:	30.998,00

Total Geral: 445.242,90

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA	09.001.15.452.2511.2011.3.3.90.00.00	R\$ 488.772,00

Cordilheira Alta, 11 de Setembro de 2024

.....

CLODOALDO BRIANCINI
PREFEITO MUNICIPAL

.....

Assinatura do Responsável